Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

7

10-05-2022
F.03/19/328
NL:TZ:0000122494:F001
03-12-2019

mr. P. Hoekstra
mr J.A. Bloo

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vakschilders Nederland B.V.

Gegevens onderneming

De onderneming is gevestigd op het adres Lindeboom 10 te 6585 BP Mook.
Bestuurder en aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is Breuker

Holding B.V.. Daarvan is bestuurder en aandeelhouder de heer R.L.J.C.
Breuker.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde exploiteerde een schildersbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 42.868,14

2019 € 202.171,35

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle verslaglegging wordt onderzocht.

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6e9a4dc8-c915-ea11-80ea-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0476bb9e-c16c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-01-2020
Toelichting
1
Ten tijde van het faillissement was er geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo
€ 226,24 03-01-2020
1
Toelichting
Ten tijde van het failissement beliep het banksaldo € 226,24. Dit is
overgemaakt op de faillissementsrekening.
€2.178,38 03-04-2020
2
Toelichting
Het boedelsaldo is toegenomen doordat de schildersmaterialen konden
worden verkocht en doordat een nadere afdracht van het saldo bij ING kon
worden verkregen.
€7.178,38 03-01-2022
6
Toelichting
Het saldo is toegenomen als gevolg van termijnbetalingen waarmee een
rekening-courantvordering wordt geincasseerd.
€ 7.215,81 10-05-2022
7

Toelichting

Het saldo is toegenomen als gevolg van termijnbetalingen waarmee de
rekening-courantvordering thans geheel is geincasseerd. Het saldo is
afgenomen als gevolg van de betaling van boedelkosten.



Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
22-1-2020

van
23-12-2019

t/m
1-4-2020

van
2-4-2020

t/m
1-7-2020

van
2-7-2020

t/m
30-12-2020

van
31-12-2020

t/m
28-6-2022

van
29-6-2021

t/m
2-1-2022

van
3-1-2022

t/m
9-5-2022

03-01-2020

1

03-04-2020

EEZ

03-07-2020

EES

31-12-2020
E 4

01-07-2021

5

03-01-2022

EEG

10-05-2022
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 12 min
2 15 uur 0 min
3 4 uur 30 min
4 4 uur 12 min
5 4 uur 42 min
6 15 uur 30 min
7 3 uur 42 min
totaal 77 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren hebben voornamelijk betrekking op de eerste inventarisatie
en op de verkoop van de roerende activa (schildersmaterialen).

De in deze verslagperiode bestede tijd heeft met name betrekking op het
inventariseren van de haalbaarheid van het incasseren van de
debiteurenportefeuille.

De in deze verslagperiode bestede tijd heeft met name betrekking op de
vordering op de bestuurder en middellijk bestuurder.

De in deze verslagperiode bestede tijd heeft met name betrekking op het tot
stand brengen van een afbetalingsregeling voor de vordering in rekening-
courant op de (middellijk) bestuurder.

03-01-2020
1

03-07-2020
3

31-12-2020
E 4

03-01-2022
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is Breuker
Holding B.V.. Daarvan is bestuurder en aandeelhouder de heer R.L.J.C.
Breuker.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Er is een algemene bedrijfsverzekering en een all-risk verzekering van de
geleasde bus. Deze verzekeringen zijn door de curator beéindigd.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat het faillissement is veroorzaakt doordat een grote
opdrachtgever ten onrechte is gestopt met betalen en doordat het uurtarief
dat kan worden gerealiseerd bij grote commerciéle opdrachtgevers, te laag is
om een rendabele exploitatie mee te kunnen realiseren.

De oorzaken van het failissement worden nader onderzocht.

De door de bestuurder genoemde oorzaken van het faillissement zijn
onderzocht en aannemelijk bevonden.

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

31-12-2020
Bk



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-01-2020

1

Toelichting

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
schildersmaterialen € 1.815,00

totaal € 1.815,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De schildersmaterialen zijn verkocht voor € 1.815,- incl. btw. De koopsom zal 03-01-2020
worden geincasseerd op de faillissementsrekening. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 03-01-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Incasseren van de koopsom.

De koopsom is inmiddels op de faillissementsrekening ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
vordering op (middellijk) bestuurder € 101.842,94
totaal €101.842,94 € 0,00

Toelichting andere activa

drukwerk, domeinnaam

Het betreft een uit de administratie blijkende vordering op de bestuurder en de
middellijk bestuurder, de juistheid en hoogte van deze vordering wordt
bestreden. Thans loopt hierover een buitengerechtelijke discussie.

In het kader van de buitengerechtelijke discussie wordt nadere
verhaalsinformatie ingewonnen. Mede aan de hand daarvan zal getracht
worden de buitengerechtelijke discussie te beslechten, danwel een vordering
in rechte aanhangig te maken.

Voor de vordering op de (middellijk) bestuurder werd een afbetalingsregeling
overeengekomen die thans wordt nagekomen. Het overeengekomen
schikkingsbedrag zal in termijnen worden voldaan tot en met mei 2022.

I Inmiddels is het overeengekomen schikkingsbedrag geheel geincasseerd.

03-01-2020
1

03-04-2020
2

03-01-2020
1

31-12-2020

Ek

01-07-2021
ER

03-01-2022
E 6

10-05-2022
7



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzocht wordt of deze kunnen worden verkocht.

Het drukwerk en de domeinnaam bleken onverkoopbaar.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
diverse opdrachtgevers € 13.000,00

totaal € 13.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De status van de debiteurenportefeuille wordt onderzocht.

Na onderzoek is gebleken dat, in tegenstelling tot wat uit de

debiteurenadministratie leek te volgen, er feitelijk geen debiteuren meer zijn.

Voorafgaand aan het faillissement zijn met de toenmalige debiteuren
betalingsafspraken gemaakt die correct blijken te zijn nagekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zullen worden geind.

De debiteurenincasso loopt.

Er kan geen debiteurenincasso plaatsvinden.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er werd gebankierd bij ING Bank. Er was een positief saldo zodat de bank
geen vordering heeft.

03-01-2020
1

03-04-2020
2

03-01-2020
1

03-07-2020
3

03-01-2020
1

03-04-2020
2

03-07-2020
3

03-01-2020
1



5.2 Leasecontracten

Er werd een tweedehands Nissan Primastar bestelbus geleased. Omdat het 03-01-2020
bedrag van de openstaande aflostermijnen hoger was dan de restwaarde van 1

de bus, kon geen waarde worden gerealiseerd.

In overleg met de leasemaatschappij is de lease-overeenkomst beéindigd en

de bus is geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 03-01-2020

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 03-01-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 03-01-2020
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 03-01-2020
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 03-01-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

lich 03-01-2020
Toelichtin
g 1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
geen 03-01-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 03-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 03-01-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De externe boekhouder heeft op verzoek van de curator de eerste 03-01-2020
administratieve bescheiden aangeleverd. Deze worden thans onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Gelet op de oprichtingsdatum van de vennootschap (16-10-2108) waren nog 03-01-2020
geen jaarrekeningen vastgesteld en gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 03-01-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,- en is gestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

Bestudering van de aangeleverde administratie heeft vragen opgeleverd,
onder andere op het gebied van de rekening-courant boekingen. Die worden
thans voorgelegd aan de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-07-2020
3

03-01-2020

1

31-12-2020
E 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden 03-04-2020
afgrond. 2
De komende verslagperiode zullen de aan de bestuurder voorgelegde vragen 03-07-2020
worden beantwoord. Daarna zal bepaald kunnen worden of het 3

rechtmatigheidsonderzoek kan worden afgesloten.

Blijkens de onderzochte administratie is er een vordering op de bestuurder en 31-12-2020
middellijk bestuurder van € 101.842,94. De juistheid van de totstandkoming 4

van deze vordering wordt door de (middellijk) bestuurder en zijn adviseur

bestreden omdat diverse posten onjuist zouden zijn geboekt. Thans is een
buitengerechtelijke discussie gaande, waarin getracht wordt de vordering,

voorzover die juist is, te incasseren.

In het kader van de buitengerechtelijke discussie wordt nadere 01-07-2021
verhaalsinformatie ingewonnen. Mede aan de hand daarvan zal getracht 5
worden de buitengerechtelijke discussie te beslechten, danwel een vordering

in rechte aanhangig te maken.

De vordering op de bestuurder en middellijk bestuurder bleek lager te zijn dan 03-01-2022
aanvankelijk uit de administratie leek te volgen. Na uitvoerige discussie en 6
rekening houdend met de zeer beperkte verhaalsmogelijkheden, werd een

schikkingsbedrag van € 10.000,- overeengekomen. Dat schikkingsbedrag zal in

termijnen worden voldaan tot en met mei 2022.

I Inmiddels is het overeengekomen schikkingsbedrag geheel geincasseerd. 10-05-2022

7

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-01-2020

1

Toelichting

salaris en verschotten curator: p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42.396,00

Toelichting

Het betreft de omzetbelasting van Q1 en Q3 (2019) en de loonheffing van heel

2019.

€49.219,00

Toelichting

De belastingdienst heeft de ingediende vordering verhoogd.

€ 55.464,00

Toelichting

De belastingdienst heeft de ingediende vordering verhoogd.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00
Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.301,28

€ 82.639,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

03-01-2020

1

03-04-2020

2

03-07-2020
3

03-01-2020
1

03-01-2020

1

03-04-2020
2

03-01-2020

1

03-04-2020
2

03-04-2020
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteurenpositie wordt de komende weken verder in kaart gebracht. 03-01-2020
1

De curator gaat ervan uit dat thans alle crediteuren hun vordering hebben 03-04-2020

ingediend. 2

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende maanden zal de debiteurenincasso worden opgestart en zullen 03-01-2020
de oorzaken van het faillissement, de financiéle administratie en de 1
rechtmatigheidsonderwerpen nader worden onderzocht.

De komende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet, 03-04-2020
zullen de oorzaken van het faillissement, de financiéle administratie en de 2
rechtmatigheidsonderwerpen worden afgerond.

De komende verslagperiode zullen de financiéle administratie en de 03-07-2020
rechtmatigheidsonderwerpen worden afgerond. 3

De vordering op de bestuurder en middellijk bestuurder moet worden 31-12-2020
geincasseerd. 4

Tot en met mei 2022 wordt het tijdig ontvangen van de overeengekomen 03-01-2022
termijnbetalingen bewaakt. 6

Daar het overeengekomen schikkingsbedrag geheel is geincasseerd, zal het 10-05-2022
faillissement thans worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan 7

baten. Dit verslag betreft het eindverslag.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

circa een jaar
6 maanden
6 maanden

I 3 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1

Naar verwachting zullen eind mei 2022 alle overeengekomen termijnbetalingen
zijn ontvangen. Daarna zal het faillissement worden voorgedragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten.

Het faillissement zal thans worden voorgedragen voor opheffing wegens
gebrek aan baten. Dit verslag betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

03-01-2020
EE
03-07-2020
EEE
03-01-2022
EE
10-05-2022
7
03-01-2020
EE
03-01-2022
EE
10-05-2022
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


